
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 29.04.2019 № 163-п 

г. Иваново 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Ивановской области от 05.12.2014 № 510-п «Об утверждении 

Порядка предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг в Ивановской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ 

«Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации», в целях совершенствования порядка предоставления 

социальных услуг семьям и несовершеннолетним, находящимся в 

социально опасном положении, Правительство Ивановской области                      

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                    

от 05.12.2014 № 510-п «Об утверждении Порядка предоставления 

социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ивановской 

области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2: 

абзац второй подпункта 2 изложить в следующей редакции: 

«распоряжение уполномоченного органа о передаче семьи 

(несовершеннолетнего) для проведения индивидуальной 

профилактической работы в организацию социального обслуживания в 

рамках реализации порядка межведомственного взаимодействия 

субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних с семьями и несовершеннолетними, находящимися в 

социально опасном положении, и ведомственного учета семей 

(несовершеннолетних), находящихся в трудной жизненной ситуации,»; 

абзац второй подпункта 3 изложить в следующей редакции: 

«распоряжение уполномоченного органа о передаче семьи 

(несовершеннолетнего) для проведения индивидуальной 



2 

 

профилактической работы в организацию социального обслуживания в 

рамках реализации порядка межведомственного взаимодействия 

субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних с семьями и несовершеннолетними, находящимися в 

социально опасном положении, и ведомственного учета семей 

(несовершеннолетних), находящихся в трудной жизненной ситуации,». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


